№

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

06 марта 2017 года г.Ростов-на-Дону

Октябрьский районный суд г.Ростова-на-Дону в составе:

председательствующего судьи Левченко Е.А.,

при секретаре Шевченко Д.А.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Октябрьского района г.Ростова-на-Дону Жовнер И.А., 

подсудимого ФИО1,

адвоката Мисина И.А., ордер № № от 06.03.2017 года,

представителя потерпевшего Свидетель №21,

адвоката Карасёва В.А., ордер № № от 06.03.2017 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании без проведения судебного разбирательства уголовное дело по обвинению

ФИО1, ... г. года рождения, уроженца 

<

...>, гражданина Российской Федерации, русского, образование среднее специальное, .... работающего в ООО «...» ..., ранее не судимого, зарегистрированного и проживающего по адресу: г.Ростов-на-Дону, ул.

<

...>, д№, кв.№, 

в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ,

установил:

ФИО1 согласно трудового договора №125 от 21.07.2014 года и приказа о приеме сотрудника на работу №к от ... г. года, работая в должности торгового представителя отдела продаж общества с ограниченной ответственностью ООО «...» (далее ООО «...»), расположенного по адресу 

<

...>, пер.

<

...>, д. №, являясь материально-ответственным лицом, согласно заключенного с ним договора о полной индивидуальной материальной ответственности б/н от 21.07.2014 года, в обязанности которого в соответствии с должностной инструкцией торгового представителя отдела продаж ООО «...» входит: п. 2.2.1 посещение каждого клиента, с целью размещения заказа на очередную поставку товара, отслеживание остатков товара, п. 2.2.3 заключение договоров от имени предприятия, п. 2.2.5 контроль отправки заказа в торговую точку, в установленные сроки, по объему реализации продукции, номенклатуре, комплектности и качеству, в период времени с 02.12.2015 года по 14.12.2015 года, имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана в крупном размере, действуя из корыстных побуждений, путем изготовления заведомо ложных заявок от клиентов ООО «...» завладел имуществом ООО «...» при следующих обстоятельствах: 

02.12.2015 года в 20 часов 17 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «Прод-Торг» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки б/н от 16.10.2013 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», находясь в неустановленном следствием месте, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, без ведома ИП «Свидетель №21» оформил заведомо ложный заказ № Век № от 02.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «ИП «Свидетель №21» на общую сумму 19 657 рублей 20 копеек, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки б/н от 16.10.2013 года: 

<

...>. 

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 03.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...», в дневное время осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от ... г., который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что Свидетель №21, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее, Свидетель №21 03.12.2015 года примерно в 16 часов 25 минут, находясь по адресу: 

<

...>, более точный адрес следствием не установлен, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку товара, принадлежащего ООО «...», согласно ТТН Век ... от 02.12.2015 года в автомобиль марки ВАЗ-2106 в кузове темного цвета, государственный регистрационный номер которого следствием не установлен. После чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № 61762 от 02.12.2015 года, тем самым похитил принадлежащее ООО «Прод-Торг» имущество на общую сумму 19 657 рублей 20 копеек. 

02.12.2015 года в 20 часов 17 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки б/н от 16.10.2013 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», находясь в неустановленном следствием месте, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, без ведома ИП «Свидетель №21» оформил заведомо ложный заказ № Век ... от 02.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «ИП «Свидетель №21» на общую сумму 10 863 рубля 40 копеек, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки б/н от 16.10.2013 года: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел 03.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...», в дневное время осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 02.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что Свидетель №21, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее, Свидетель №21 03.12.2015 года примерно в 16 часов 25 минут, находясь по адресу: 

<

...>, более точный адрес следствием не установлен, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «... ФИО1, произвел отгрузку товара, принадлежащего ООО «...», согласно ТТН Век № от 02.12.2015 года, в автомобиль марки ВАЗ-2106 в кузове темного цвета, государственный регистрационный номер которого следствием не установлен. После чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 02.12.2015 года, тем самым похитил принадлежащее ООО «...» имущество на общую сумму 10 863 рубля 40 копеек. 

08.12.2015 года в 05 часов 24 минуты ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему имущества, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки б/н от 19.11.2012 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», находясь в неустановленном следствием месте, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, без ведома ИП «Свидетель №21» оформил заведомо ложный заказ № Век № от 08.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю ИП «Свидетель №21» на общую сумму 34 577 рублей 08 копеек, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки б/н от 19.11.2012 года: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел 08.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...», в дневное время осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 08.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что Свидетель №21, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее, Свидетель №21, 08.12.2015 года в дневное время, находясь по адресу: 

<

...>, более точный адрес следствием не установлен, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку товара, принадлежащего ООО «...», согласно ТТН Век № от 08.12.2015 года, в автомобиль марки ВАЗ-2106 в кузове темного цвета, государственный регистрационный номер которого следствием не установлен, после чего ФИО1, с целью придания законности своим действиям, расписался в графе «получил» расходной накладной № от 08.12.2015 года, тем самым похитил принадлежащее ООО «Прод-Торг» имущество на общую сумму 34 577 рублей 08 копеек.

08.12.2015 года в 05 часов 24 минуты ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки б/н от 08.12.2011 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельности в качестве индивидуального предпринимателя 05.08.2014 года согласно выписки ЕГРИП, находясь в неустановленном следствием месте, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложный заказ № Век № от 08.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю ИП «Лавриненко» на общую сумму 20 739 рублей 80 копеек, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки: 

<

...>, «киоск».

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 08.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...», в дневное время осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 08.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21, 08.12.2015 года в дневное время, находясь по адресу: 

<

...> Победы, более точный адрес следствием не установлен, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку товара, принадлежащего ООО «...», согласно ТТН Век № от 08.12.2015 года, в автомобиль марки ВАЗ-2106 в кузове темного цвета, государственный регистрационный номер которого следствием не установлен, после чего ФИО1, с целью придания законности своим действиям, расписался в графе «получил» расходной накладной № от 08.12.2015 года, тем самым, похитив принадлежащее ООО «Прод-Торг» имущество на общую сумму 20 739 рублей 80 копеек. 

08.12.2015 года в 05 часов 24 минуты ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки б/н от 13.03.2013 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», находясь в неустановленном следствием месте, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, без ведома ИП «Свидетель №21» оформил заведомо ложный заказ № Век № от 08.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю ИП «Свидетель №21» на общую сумму 12 352 рублей 80 копеек, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел 08.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...», в дневное время осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 08.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 08.12.2015 года примерно в дневное время, в дневное время, находясь около магазина «Ассорти», расположенного по адресу: г Ростов-на-Дону, 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО ...» ФИО1 произвел отгрузку товара, принадлежащего ООО «...», согласно ТТН Век № от 08.12.2015 года, в автомобиль марки ВАЗ-2106 в кузове темного цвета, государственный регистрационный номер которого следствием не установлен, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 08.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «...» имущество на общую сумму 12 352 рублей 80 копеек. 

08.12.2015 года в 05 часов 24 минуты ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки б/н от 16.03.2013 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 22.11.2013 года согласно выписки ЕГРИП, находясь в неустановленном следствием месте, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложный заказ № Век № от 08.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю ИП «Свидетель №21» на общую сумму 20 959 рублей 61 копейка, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 08.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...», в дневное время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) ... от 08.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 08.12.2015 года в дневное время, находясь около магазина «Ассорти» расположенного по адресу: г Ростов-на-Дону, 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «Прод-Торг» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара согласно ТТН Век № от 08.12.2015 года, в автомобиль марки ВАЗ-2106 в кузове темного цвета, государственный регистрационный номер которого следствием не установлен, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 08.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «Прод-Торг» имущество на общую сумму 20 959 рублей 61 копейка. 

09.12.2015 года в 02 часа 11 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки б/н от 08.08.2013 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 02.12.2014 года согласно выписки ЕГРИП, находясь в неустановленном следствием месте, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложный заказ № Век № от 09.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 28 936 рублей 60 копеек, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел 09.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...», в дневное время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 09.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21, 09.12.2015 года примерно в 15 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь около магазина «Самшит» расположенного по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара согласно ТТН Век № от 09.12.2015 года, в автомобиль марки ВАЗ-2106 в кузове темного цвета, государственный регистрационный номер которого следствием не установлен, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 09.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «Прод-Торг» имущество на общую сумму 28 936 рублей 60 копеек.

09.12.2015 года в 02 часа 11 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки б/н от 20.03.2012 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 12.11.2013 года согласно выписки ЕГРИП, находясь в неустановленном следствием месте, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложный заказ № Век № от 09.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 15 913 рублей 84 копейки, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки: 

<

...>/Дзержинского 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел 09.12.2015 года ФИО1, находясь неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...», в дневное время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 09.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 09.12.2015 года примерно в 15 часов 30 минут, находясь около магазина «Заван», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 09.12.2015 года, в автомобиль марки ВАЗ-2106 в кузове темного цвета, государственный регистрационный номер которого следствием не установлен, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 09.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «...» имущество на общую сумму 15 913 рублей 84 копейки.

09.12.2015 года в 02 часа 11 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки б/н от 16.03.2012 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 08.10.2015 года согласно выписки ЕГРИП, находясь в неустановленном следствием месте, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложный заказ № Век № от 09.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 23 313 рублей 40 копеек, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 09.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «... в дневное время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 09.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 09.12.2015 года примерно в 15 часов 30 минут, более точное время следствием не установлено, находясь около магазина «Заван», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 09.12.2015 года, в автомобиль марки ВАЗ-2106 в кузове темного цвета, государственный регистрационный номер которого следствием не установлен, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 09.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «...» имущество на общую сумму 23 313 рублей 40 копеек.

09.12.2015 года в 02 часа 11 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему имущества, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки № от 11.03.2013 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», находясь в неустановленном следствием месте, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, без ведома ИП «Свидетель №21», оформил заведомо ложный заказ № Век № от 09.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 11 926 рублей, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 09.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...», в дневное время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 09.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21, 09.12.2015 года примерно в 15 часов 30 минут, находясь около магазина «Заван», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век 00000062496 от 09.12.2015 года, в автомобиль марки ВАЗ-2106 в кузове темного цвета, государственный регистрационный номер которого следствием не установлен, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 09.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «Прод-Торг» имущество на общую сумму 11 926 рублей.

09.12.2015 года в 21 час 37 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки б/н от 20.09.2012 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 17.07.2014 года согласно выписки ЕГРИП, находясь в неустановленном следствием месте, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложный заказ № Век № от 09.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 18 321 рублей 80 копеек, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 10.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...», в дневное время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 09.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 10.12.2015 года примерно в 15 часов 30 минут, более точное время следствием не установлено, находясь около поворота на 

<

...>, более точное место следствием не установлено, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «Прод-Торг» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «Прод-Торг» товара, согласно ТТН Век № от 09.12.2015 года, в автомобиль марки «Акцент» в кузове темно-синего цвета, государственный регистрационный номер которого следствием не установлен, после чего ФИО1, с целью придания законности своим действиям, расписался в графе «получил» расходной накладной № от 09.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «...» имущество на общую сумму 18 321 рубль 80 копеек.

09.12.2015 года в 21 час 37 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки б/н от 05.09.2012 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 23.01.2014 согласно выписки ЕГРИП, находясь в неустановленном следствием месте, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложный заказ № Век 00000062619 от 09.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 3 128 рублей, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 10.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...», в дневное время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 09.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 10.12.2015 года в 15 часов 30 минут, более точное время следствием не установлено, находясь около поворота на 

<

...>, более точное место следствием не установлено, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век 00000062619 от ... г., в автомобиль марки «Акцент» в кузове темно-синего цвета, государственный регистрационный номер которого следствием не установлен, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 09.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «Прод-Торг» имущество на общую сумму 3 128 рублей.

09.12.2015 года в 21 час 37 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, в силу возложенных на него руководством ООО «Прод-Торг» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки б/н от 05.09.2012 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя ... г. согласно выписки ЕГРИП, находясь в неустановленном следствием месте, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложный заказ № Век № от 09.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 26 195 рублей 20 копеек, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 10.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...», в дневное время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 09.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 10.12.2015 года примерно в 15 часов 30 минут, находясь около поворота на 

<

...>, более точное место следствием не установлено, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 09.12.2015 года, в автомобиль марки «Акцент» в кузове темно-синего цвета, государственный регистрационный номер которого следствием не установлен, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 09.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «...» имущество на общую сумму 26 195 рублей 20 копеек.

09.12.2015 года в 21 час 37 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки № от 15.01.2013 года между ООО «... и ИП «Свидетель №21», находясь в неустановленном следствием месте, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, без ведома ИП «Свидетель №21» оформил заведомо ложный заказ № Век № от 09.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 14 328 рублей 80 копеек, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки: 

<

...>, №

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 10.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «Прод-Торг», в дневное время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «Прод-Торг» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 09.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 10.12.2015 года примерно в 15 часов 30 минут, находясь около поворота на 

<

...>, более точное место следствием не установлено, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 09.12.2015 года, в автомобиль марки «Акцент» в кузове темно-синего цвета, государственный регистрационный номер которого следствием не установлен, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 09.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «Прод-Торг» имущество на общую сумму 14 328 рублей 80 копеек.

11.12.2015 года в 03 часа 46 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему имущества, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки № от 2013 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, без ведома ИП «Свидетель №21», оформил заведомо ложный заказ № Век № от 11.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 34 548 рублей 60 копеек, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 11.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «Прод-Торг», в утреннее время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 11.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 11.12.2015 года примерно в 09 часов 00 минут, находясь по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 11.12.2015 года, на асфальт, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 11.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «...» имущество на общую сумму 34 548 рублей 60 копеек.

11.12.2015 года в 03 часа 46 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему имущества, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки №б/н от 2014 года между ООО ...» и ИП «Свидетель №21», используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, без ведома ИП «Свидетель №21», без ведома ИП «Свидетель №21» оформил заведомо ложный заказ № Век № от 11.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 23 169 рублей, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 11.12.2015 года ФИО1, в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...-...», в утреннее время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 11.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 11.12.2015 года примерно в 09 часов 00 минут, находясь по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 11.12.2015 года, на асфальт, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 11.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «Прод-Торг» имущество на общую сумму 23 169 рублей.

11.12.2015 года в 03 часа 46 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки №б/н от 05.10. 2012 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, без ведома ИП «Свидетель №21», оформил заведомо ложный заказ № Век № от 11.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 28 467 рублей 10 копеек, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 11.12.2015 года ФИО1, в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...-...», в утреннее время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 11.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 11.12.2015 года примерно в 09 часов 00 минут, находясь по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 11.12.2015 года, на асфальт, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 11.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «Прод-Торг» имущество на общую сумму 28 467 рублей 10 копеек.

11.12.2015 года в 03 часа 46 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, заведомо зная об отсутствии заключенного договора поставки между ООО «...» и ИП «Свидетель №21» оформил заведомо ложный заказ № Век № от 11.12.2015 года на доставку товара ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 20.11.2013 года согласно выписки ЕГРИП, на общую сумму 19 958 рублей 10 копеек, указав в качестве места доставки адрес: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 11.12.2015 года ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...», в утреннее время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 11.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 11.12.2015 года примерно в 09 часов 00 минут, находясь по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 11.12.2015 года, на асфальт, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 11.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «Прод-Торг» имущество на общую сумму 19 958 рублей 10 копеек.

11.12.2015 года в 03 часа 46 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки №б/н от 25.11.2013 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 14.10.2014 года согласно выписки ЕГРИП, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложный заказ № Век № от 11.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 32 295 рублей, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 11.12.2015 года ФИО1, в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...-...», в утреннее время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 11.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 11.12.2015 года примерно в 09 часов 00 минут, находясь по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 11.12.2015 года, на асфальт, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 11.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «Прод-Торг» имущество на общую сумму 32 295 рублей копеек.

11.12.2015 года в 21 час 27 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная от отсутствии заключенного договора поставки между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 27.01.2011 года согласно выписки ЕГРИП, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложный заказ № Век № от 11.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 31 362 рубля, указав в качестве места доставки адрес: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 12.12.2015 года ФИО1 в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...-...», в утреннее время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21., использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 11.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 12.12.2015 года примерно в 16 часов 00 минут, находясь по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 11.12.2015, на асфальт, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 11.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «...» имущество на общую сумму 31 362 рубля.

11.12.2015 года в 21 час 27 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки №б/н от 20.03.2012 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 12.11.2013 года согласно выписки ЕГРИП, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложные заказы № Век № от 11.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 10 975 рублей 35 копеек, указав в качестве места доставки адрес: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 12.12.2015 года ФИО1 в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...-...», в утреннее время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21., использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 11.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 11.12.2015 года примерно в 16 часов 00 минут, находясь по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 11.12.2015 года, на асфальт, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 11.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «...» имущество на общую сумму 10 975 рублей 35 копеек.

11.12.2015 года в 21 час 27 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки №б/н от 20.03 2012 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 12.11.2013 года согласно выписки ЕГРИП, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложные заказы № Век № от 11.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 22 349 рублей 84 копейки, указав в качестве места доставки адрес: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 12.12.2015 года ФИО1 в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...-...», в утреннее время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21., использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 11.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 11.12.2015 года примерно в 16 часов 00 минут, находясь по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 11.12.2015 года, на асфальт, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 11.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «...» имущество на общую сумму 22 349 рублей 84 копейки.

11.12.2015 года в 21 час 27 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО ...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки № от 16.01.2013 года между ООО «...» и ООО «Продукты», используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, без ведома ООО «...», оформил заведомо ложный заказ № Век № от 11.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю ООО «Продукты» на общую сумму 61 465 рублей 02 копейки, указав в качестве места доставки адрес, указанный в договоре поставки: 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 12.12.2015 года ФИО1 в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «Прод-...», в дневное время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) ... от 11.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ООО «...» на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 12.12.2015 года в период времени с 16 часов 00 минут по 17 часов 00 минут, находясь по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 11.12.2015 года, на асфальт, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 11.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «...» имущество на общую сумму 61 465 рублей 20 копеек.

13.12.2015 года в 21 час 35 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки №б/н от 20.09.2012 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 13.03.2014 года согласно выписки ЕГРИП, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложные заказы № Век № от 13.12.2015 на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 36 910 рублей, указав в качестве места доставки адрес: 

<

...>, пер. 

<

...>, 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 14.12.2015 года ФИО1 в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...-...», в утреннее время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 13.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 14.12.2015 года примерно в 09 часов 00 минут, находясь по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 13.12.2015 года, на асфальт, после чего ФИО1, с целью придания законности своим действиям, расписался в графе «получил» расходной накладной № от 13.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «... имущество на общую сумму 36 910 рублей.

13.12.2015 года в 21 час 35 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки №б/н от 13.10.2012 года между ООО «...» и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 03.11.2015 года согласно выписки ЕГРИП, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложные заказы № Век № от 13.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 36 900, указав в качестве места доставки адрес: 

<

...>, пр.

<

...>, 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 14.12.2015 года ФИО1 в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...-...», в утреннее время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «...» Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 13.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 14.12.2015 года примерно в 09 часов 00 минут, находясь по адресу:: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 13.12.2015 года, на асфальт, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 13.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «...» имущество на общую сумму 36 900 рублей.

13.12.2015 года в 21 час 35 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, в силу возложенных на него руководством ООО «...» обязанностей, заведомо зная о ранее заключенном договоре поставки №б/н от 11.04 2013 года между ООО «... и ИП «Свидетель №21», прекратившего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 14.01.2014 согласно выписки ЕГРИП, используя модуль удаленного доступа программы «Агент + Мобильная торговля», установленный в карманном персональном компьютере, оформил заведомо ложные заказы № Век № от 13.12.2015 года на доставку товара, а именно продуктов питания покупателю «Свидетель №21» на общую сумму 36 900, указав в качестве места доставки адрес: 

<

...>, пр. 

<

...>, 

<

...>.

После чего, продолжая реализовать свой преступный умысел, 14.12.2015 года ФИО1 в неустановленном следствием месте, используя абонентский № корпоративной связи ООО «...-...», в утреннее время, осуществил телефонный звонок водителю-экспедитору ООО «... Свидетель №21, использующему абонентский №, не осведомленному о преступном умысле последнего, в ходе телефонного разговора с которым сообщил, что сам приедет и заберет у него товар согласно товарно-транспортной накладной (далее ТТН) № от 13.12.2015 года, который самостоятельно доставит клиенту ИП «Свидетель №21», на что последний, будучи введенным в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, согласился.

Далее Свидетель №21 14.12.2015 года примерно в 09 часов 00 минут, находясь по адресу: 

<

...>, действуя согласно устному указанию торгового представителя ООО «...» ФИО1, произвел отгрузку принадлежащего ООО «...» товара, согласно ТТН Век № от 13.12.2015 года, на асфальт, после чего ФИО1 с целью придания законности своим действиям расписался в графе «получил» расходной накладной № от 13.12.2015 года, тем самым похитив принадлежащее ООО «...» имущество на общую сумму 36 900 рублей.

Таким образом, ФИО1 в период времени с 02.12.2015 года по 14.12.2015 года, имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, действуя из корыстных побуждений, похитил имущество ООО «Прод-Торг», расположенного по адресу 

<

...>, пер.Изыскательский, 

<

...>, на общую сумму 651 242 рубля 06 копеек, в крупном размере.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в совершении инкриминируемого ему деяния признал полностью, в содеянном чистосердечно раскаялся. 

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 в присутствии защитника и после предварительной консультации с ним было заявлено ходатайство о постановлении приговора без судебного разбирательства. В настоящем судебном заседании подсудимый поддержал данное ходатайство.

Защитник адвокат Мисин И.А. поддержал ходатайство подсудимого о постановлении приговора без судебного разбирательства.

Представитель потерпевшего Свидетель №21, адвокат Карасев В.А., государственный обвинитель помощник прокурора Октябрьского района г.Ростова-на-Дону Жовнер И.Ю. не возражали против постановления приговора без судебного разбирательства.

Судом установлено, что предусмотренное Уголовным кодексом РФ наказание за совершенное ФИО1 преступление не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, а также сделал это добровольно и после предварительной консультации с защитником.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, в связи с чем, постановляет по делу обвинительный приговор.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.3 ст.159 УК РФ, мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана в крупном размере.

Обстоятельств, исключающих преступность и наказуемость деяний подсудимого, предусмотренных главой 8 УК РФ, а также обстоятельств, влекущих за собой освобождение подсудимого от уголовной ответственности и наказания, предусмотренных главами 11 и 14 УК РФ, не имеется.

При определении меры наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства его совершения, данные о личности подсудимого, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Смягчающими обстоятельствами в соответствии со ст.61 УК РФ суд признает добровольное возмещение имущественного вреда в размере 500 000 рублей, причиненного в результате преступления, признание своей вины и чистосердечное раскаяние в содеянном. Отягчающих обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено

Суд также учитывает, что ФИО1 ранее не судим, является гражданином Российской Федерации, имеет постоянное место жительства и регистрацию на территории Российской Федерации, работает, характеризуется положительно, на учете у психиатра и нарколога не состоит.

На основании вышеизложенного, с учетом характера и степени общественной опасности содеянного, данных о личности подсудимого, исходя из критериев назначения наказания, установленных ст.ст.6, 60 УК РФ, его исправления и перевоспитания, достижения целей уголовного наказания, закрепленных ч.2 ст.43 УК РФ, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы с применением ст.73 УК РФ условно с испытательным сроком, поскольку пришел к убеждению, что его исправление и перевоспитание возможно без изоляции от общества, но в условиях контроля за его поведением специализированным государственным органом, ведающим исполнением приговора, с возложения выполнения в период испытательного срока обязанностей в виде явки на регистрацию 1 раз в месяц в специализированный государственный орган, ведающий исполнением приговора, уведомление этого органа об изменении места жительства, работы. Суд полагает, что именно такой вид наказания будет способствовать исправлению подсудимого, предупреждению совершения им новых преступлений, отвечать целям и задачам уголовного наказания. 

Дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы суд ФИО1 считает возможным не назначать, принимая во внимание данные о личности подсудимого, тяжесть деяния, а также иные обстоятельства дела.

С учетом фактических обстоятельств преступления, степени его общественной опасности, данных о личности подсудимого, суд не находит оснований для изменения категории преступления, которое совершил подсудимый, на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

Суд разрешает вопрос по вещественным доказательствам.

По настоящему уголовному делу ООО «...» к ФИО1 заявлен гражданский иск о взыскании материального ущерба в размере 151 252 рубля 06 копеек (651 242 рубля 06 копеек - 500 000 рублей 00 копеек (добровольное возмещение ущерба); о взыскании расходы на представителей - адвокатов - 116 000 рублей 00 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 исковые требования признал в полном объеме.

Суд полагает необходимым гражданский иск ООО «Прод-Торг» удовлетворить в полном объеме, взыскав с подсудимого с пользу гражданского истца: материальный ущерб с учетом добровольно возмещенного материального ущерба в размере 500 000 руб. в размере: 651 242 рубля 06 копеек - 500 000 рублей 00 копеек = 151 252 рубля 06 копеек; расходы на представителей – адвокатов - 116 000 рублей 00 копеек, а всего 267 252 рубля 06 копеек, поскольку заявленные требования подтверждаются материалами уголовного дела, в том числе: квитанциями к приходным ордерам № от 26.07.2016 года, № от 27.07.2016 года, соглашениями об оказание юридической помощи от 26.07.2016 года, 26.07.2016 года, авансовым отчетом № от 29.07.2016 года, расходным кассовым ордером № от 27.07.2016 года, квитанцией № от 02.03.2017 года.

С учетом вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.296-300,302-304,307-309, ст.ст.314-316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным по ч.3 ст.159 УК РФ и назначить наказание – 2 (Два) года лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное судом наказание считать условным с испытательным сроком – 3 (Три) года.

Обязать ФИО1 в период испытательного срока регулярно 1 раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, ведающий исполнением приговора, уведомлять этот орган об изменении места жительства и работы.

Меру пресечения ФИО1 оставить прежнюю до вступления приговора в законную силу – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства:

- документы, признанные вещественными доказательствами, приобщенные к материалам уголовного дела, магнитный носитель - хранить в материалах настоящего уголовного дела;

- системный блок персонального компьютера, серийный номер №, инвентарный номер № – считать возвращенным представителю потерпевшего Свидетель №21

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «...» материальный ущерб 151 252 рубля 06 копеек; расходы на представителей 116 000 рублей 00 копеек, а всего 267 252 рубля 06 копеек.

Приговор может быть обжалован в Ростовский областной суд через Октябрьский районный суд г.Ростова-на-Дону в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

При подаче апелляционной жалобы осужденный ФИО1 вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: